
JÄMTLAND HÄRJEDALEN

A Business Region on the move





Region Jämtland Härjedalen består av åtta kommuner på ett område som är lika stort som  
Nederländerna och resurser i form av skog, mark och vatten finns i mängder. Samma natur  
och en kreativ företagsamhet gör att personerna som bor här trivs och stannar kvar. 

Tack vare den livsstil som vi erbjuder men också tack vare det entreprenörskap som finns, våra 
starka branscher och intressanta varumärken så finns redan ett stort intresse att söka sig hit. 
Det är tydligt att fler och fler letar sig bort från storstadsregionerna till landsbygden och vi hakar 
gärna på den trenden. Vi delar gärna våra resurser med dig för att vi ska kunna växa tillsammans. 

Vi är övertygade om att ert företag kan uppnå stora fördelar som, en högre kundnöjdhet, längre 
och starkare kundrelationer, nöjdare personal, konkurrenskraftiga lokal- och driftkostnader och 
därmed även en ökad lönsamhet.

Står du och ditt företag i etableringstankar hjälper gärna jag och mitt team dig.

Välkommen till Jämtland Härjedalen!

Fredrik Blom 
Manager, Business Region MidSweden
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Jämtland Härjedalen har 130 000 invånare och en stor branschbredd med ungefär 22 000 företag. 
Ungefär hälften av dem är enmansföretagare vars livsstil är en viktig del av deras karriärsval.  
Arbetsmarknadsregionen på 100 000 personer har sin utgångspunkt från residensstaden Östersund. 
Vi har en otroligt stark företagsamhet i regionen och för tredje året i rad har vi placerat oss topp tre  
i Sverige enligt Svenskt Näringsliv. Vi har även högst andelen kvinnor som är företagare i Sverige.  
Det syns tydligt att företagsamheten fortsätter att växa stabilt. Bara ett exempel är Åre som 2019 
utsågs till Årets Nyföretagarkommun, en utmärkelse som de redan fått en gång tidigare. 

På följande sidor presenterar vi några av våra offensiva branscher; besöksnäringen,  
tjänstesektorn, tillverkningsindustrin och de gröna näringarna.

Starka branscher
ger energi till näringslivet

Ekonomiskt uppgår Jämtlands totala  
BRP till 50,5 miljarder kronor.



fortsätter att utvecklas
Under 2019 omsatte turismen i Jämtland Härjedalen 5,84 miljarder kronor,  
det är en ökning med 250 miljoner från föregående år. 

Turismen här har en lång historia som tog fart på allvar i slutet av 1800-talet  
i samband med att järnvägen byggdes. Under 1950-talet invigdes de första  
skidliftarna i Åre och på Frösön, och med Stenmarkseran växte skidorterna fram.  
I Åre anordnades 1954 regionen sitt första alpina VM och därefter har ett flertal  
världsmästerskap inom alpint och skidskytte genomförts bland andra stora  
tävlingar och event. På hemmaplan fick vi 2019 se Hanna Öberg och mix-stafett-  
och damstafettlaget ta medaljer i skidskytte och Anna Swenn-Larsson i alpint.

Jämtland Härjedalen Turism är en samverkansplattform för besöksnäringen  
i regionen. De arbetar aktivt inom olika verksamhetsområden som till  
exempel PR, strategi och kompetens.

Besöksnäringen
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Attraktionskraft har stor betydelse för utvecklingen av en plats och samhällsutvecklingen  
där. Utan en reseanledning uppstår ingen betydande trafik och utan en god infrastruktur och  
goda kommunikationer begränsas möjligheterna till utveckling. Jämtland Härjedalen Turism  
med samarbetspartners arbetar därför aktivt i samverkansgrupper kring trafiken, något som  
bland annat resulterat i direktförbindelser med Berlin, London och Köpenhamn via easyJet  
vintertid. Samt Snötåget från Göteborg till Röjan i Vemdalsfjällen. 

Inom regionen finns 13 destinationer som alla erbjuder sevärdheter och aktiviteter som  
skidåkning, skoter, hundspann, vandring och fiske. Östersund, Åre, Funäsfjällen, Vemdalen,  
Bydalsfjällen och Lofsdalen är några av dem. Skistar med sina över 100 heltidsanställda  
och närmare 800 säsongsarbetare är en betydande aktör här.



Den lokala maten har stark attraktionskraft i regionen. Östersund är bland 
annat den enda svenska staden inom gastronominätverket Creative Cities 
Network. I Jämtland Härjedalen finns Sveriges högsta andel mathantverkare 
och kreativitet hämtad ur naturen går att uppleva i ett flertal olika smaker. 
 

skapar eftertraktat mathantverk

Som nationellt resurscentrum för mathantverk bedriver Eldrimner både sin 
basverksamhet och olika utbildningar för att förmedla kunskap, stöd och  
inspiration till mathantverkare runt om i Sverige och Norden.  

Eldrimner hjälper dig som är företagare genom rådgivning, seminarier,  
studieresor, utvecklingsarbete och erfarenhetsutbyte, allt för att  
mathantverket ska utvecklas. 

 

Eldrimner

Börtnans fjällvattenfisk

Örtagård Öst och Jämtlands Vingård
”Att få bo där man trivs, arbeta fritt i ett lagom tempo och ändå vara en del av det 
stora sammanhanget är livskvalitet”, berättar Jan-Anders Jarebrand. För 30 år 
sedan började han tillsammans med sin bror Bengt Johansson att experimentera 
med förädlingen av bär och frukt från området kring Österövsjö i Bräcke kommun 
där de bor. Fokus ligger på den ursprungliga råvaran med rena smaker och hög 
kvalitet. Här tillverkas allt från mjöd och viner till honung och olika alkoholfria 
drycker på bär och frukt. 

LOKALA RÅVAROR
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I drygt 40 år har familjeföretaget 
arbetat med fiskodling och förädling 
enligt gamla traditioner vid Ljungans 

vatten. I Börtnan finns både  
gårdsbutik och förädlingslokal.

”Att få bo där man trivs, arbeta fritt i ett lagom tempo och ändå vara en del av det stora sammanhanget  
är livskvalitet. För 30 år sedan började vi, två bröder i byn Österövsjö, att experimentera med förädling av  
bär och frukt från skogen där vi bor. Idag levererar vi till några av världens bästa restauranger. Att bygga  
upp något säljbart är inte avhängt en geografisk plats, det är relationerna som skapar framgång och det  
är något vi är bra på i Jämtland Härjedalen. Vi märker också att det finns en nyfikenhet på vår region där  
den ursprungliga råvaran, rena smaker och riktig kvalitet är nåt jag ofta får prata om och leva upp till.”

Det säger Jan-Anders Jarebrand som tillsammans med sin bror Bengt Johansson driver varumärket 
Örtagård Öst och bolaget Jämtlands Vingård från Österövsjö som ligger i Kälarne i Bräcke kommun.

är relationerAFFÄRER 



Webhelp är Europaledande inom sin bransch och erbjuder bland annat kundtjänster, mjukvarulösningar, 
dataanalyser och back-officeverksamhet till kunder över hela världen. Webhelp finns i 35 länder med 
lite drygt 140 kontor. Två av kontoren finns i Jämtland, närmare bestämt Östersund och Ånge. Företaget 
har idag 460 medarbetare i Östersund och den skaran växer snabbt. Under 2020 rekryteras ytterligare 
100 personer då deras satsning på regionen är en central del av Webhelps strategi.

WEBHELP VÄXER I ÖSTERSUND

–  Östersund är en central knutpunkt i Sverige. Regionen har 
goda kommunikationsmöjligheter, ett rikt näringsliv och de  

har även ett universitet som driver utvecklingen framåt.  
Vi ser fram emot att fortsätta vara en aktiv del i detta,  

säger Camilla Lundgren som är Account Director  
på Webhelp i Östersund. 

Från Jämtland Härjedalen drivs kontaktcenter, kundservice- och tjänsteföretag med hög kvalité och service. 
Vi har en lång historia av att producera tjänster på distans och är en region att räkna med. Här finns kunnig 
personal med språkkunskaper på hög nivå, service-, värdskap- och datorfärdigheter. Tjänstesektorn i  
Region Jämtland Härjedalen sysselsätter omkring 18 600 personer. Här finns stora kundtjänstföretag  
som till exempel H1 Communications, Ageris kontaktcenter, Webhelp Nordic, Sykes och Fujitsu. Företag  
med annan huvudinriktning har också valt att förlägga sina kontaktcenters- eller kundserviceenheter här,  
till exempel Swedbank, Försäkringskassan och Tieto. 

Tjänstesektorns stora anställningstal är viktig och har en hög status inom regionen. Många ungdomar  
anställs inom branschen och får möjlighet till regelbunden vidareutbildning och utveckling.  
Mittuniversitetets cirka 7 000 studenter på campus Östersund utgör en fin rekryteringsbas för  
företagen. Både som timanställda under studierna och som fasta resurser efter genomförd utbildning.  
Det finns även ett brett utbud av yrkesutbildningar inom branschen.

Naturlig bas för 
tjänstesektorn

015014



Jämtlands IT-sektor ökar för varje år och enbart under 2019 växte branschen med cirka 20 procent. Bolagen siktar 
på en kraftig expansion under kommande femårsperiod och ser både nya digitala tjänster och nya marknader 
framför sig. Branschen består av såväl konsultbolag som bolag med egna digitala tjänster. Under de senaste åren 
har många nyetableringar och lokalkontor startat upp i regionen. Här finns allt från stora företag till växande  
mindre bolag som driver verksamheter såväl i tätorter som ute på våra turistdestinationer. 

IT-företagen tillhandahåller framförallt systemutvecklare, programmerare, UX/UI designers, arkitekter, testare och 
projektledare. En tydlig trend är att både nationella och internationella företag väljer att belägga lokalkontor i Åre 
och Östersund. Då inflyttning och rekrytering många gånger baseras på livsstilsval stannar kompetensen längre 
hos sina arbetsgivare och kvaliteten på arbetet tenderar att bli högre. Jämtland är en optimal ort för personer som 
arbetar inom IT-branschen då det finns en stor variation på intressanta och utvecklande uppdrag.

LIVSSTILSVALET VIKTIGT NÄR IT-FÖRETAG REKRYTERAR
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Bakom initiativet står regionen tillsammans med tolv av de bolag som är verksamma inom IT-branschen. 
Här finns nästan 200 IT-bolag och de växer så det knakar både med nya etableringar och med anställda. 
Främst inom systemutveckling, support, projektledning men även inom management, arkitektur,  
scrum masters, testare, designers och annat. 

NORTHERN TECH REPUBLIC

AGILA TEAM SKAPAR HÖG PRODUKTIVITET I ÅRE

Forefront Consulting är ett verksamhets- och IT-konsultbolag med drygt 400 anställda. De har kontor på sju orter  
i Sverige varav ett kontor ligger i Åre. Fredrik Carlén som är affärsområdeschef menar att byn är en attraktiv plats  
att leva och bo på. Kombinationen av livskvalitet med ett utmanande och givande jobb är en stark framgångsfaktor.

– Vårt team i Åre gör ett fantastiskt jobb och vi har väldigt nöjda kunder, något som också syns i lönsamheten. Teamet har  
bland annat blivit experter på hur man får ihop ett agilt team med resurser utspridda på flera orter. Ingen köper en konsult  
eller ett team hemmahörandes på ett berg i Jämtland om de inte levererar. Det här borgar för fortsatta investeringar i Åre  
och Östersund, säger Fredrik Carlén.

GLOBAL SATSNING PÅ DISTANSARBETE

Under en vecka får regionens IT-utvecklare chansen att vässa kunskapen  
inom en rad olika områden. Northern Devs Week är ett initiativ av IT-bolagen  
i Östersund, regionen, och det fristående communityt Northern Devs för att ge 
inspiration och kompetensutveckling.

The Remote Lab är ett kunskaps- och utvecklingsnav för framtidens 
distansoberoende arbetsliv. Genom till exempel utbildningar och  
egna rapporter men även genom att samla aktuell forskning från  
hela världen vill man stimulera samarbeten och öka kunskapen om  
distansarbete. Med sitt test- och utvecklingslabb i centrala Östersund 
vill man arbeta globalt med stora nätverk och samarbeten som är 
grunden för själva satsningen. Bakom initiativet står co-working  
och utvecklingsmiljön Gomorron Östersund.

NORTHERN DEVS WEEK



Industrin i Jämtland Härjedalen är starkt präglat av små- och medelstora företag med 
en hög entreprenörs- och uppfinningsanda och sysselsätter 8 500 personer inom olika 
näringar. IUC Z-GROUP är en gemensam nod för tillverkningsindustrin där 62 anslutna 
företag tillsammans har cirka 2 200 anställda. Noden tillhandahåller strategiskt  
partnerskap, utbildning, nätverk, inköp, tillväxt-program och har företag som Wipro, 
Andritz Hydro, JP industri, AIM Sweden, Nord-Lock, Hallströms verkstäder och Engcon 
knutna till sig. Industrin är viktig, även för andra branscher. Man brukar räkna med  
2,6 extra arbeten på varje industriarbete.

Stor export inom
tillverkningsindustrin
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I tillverkningssektorn sticker flera företag ut med en internationell höjd på sina 
produkter. Bland annat Engcon med sin tiltrotator som når världens alla hörn. 
Engcon omsätter idag en miljard kronor och efterfrågan på deras produkter har 
inte mattats av med åren. Drömmen är att fördubbla omsättningen till 2024.

– Vi hoppas och tror att försäljningen i Nederländerna och Frankrike kommer ta fart.  
I Frankrike till exempel, har bara två procent av alla grävmaskiner en tiltrotator.  
Om vi leker med tanken att Engcon får en tredjedel av den franska marknaden  
fördubblas omsättningen, säger Mikael Persson som är personalchef på Engcon.

INTERNATIONELL HÖJD I STRÖMSUND



Industriföretagen har tillsammans identifierat olika utmaningar och framgångsfaktorer 
för branschen. Några av de framgångsfaktorer som branschen själva plockat fram är:

• Våra företag har uttalade mål om att stanna kvar.
• Det finns en öppenhet gentemot förändringar.
• Här finns en stor operativ skicklighet.
• Goda resultat från internt lärande.

Utmaningarna som man tillsammans jobbar med är till exempel kompetensutveckling, 
att ta del av den digitala transformationen, omställning till smart hållbart företagande 
och matchning på arbetsmarknaden.

Industribranschen
ser ljust på framtiden
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Jämtland Härjedalen är en elproducerande region med stort elöverskott. Den el som produceras är 100 procent 
förnybar. Elen här har låga driftkostnader, det finns färdiga tillstånd för elintensiv industri och effekten vi kan  
erbjuda är stor. Dessutom är elnäten extremt stabila. För att nyttja den elproduktion som finns fokuserar  
regionen på att erbjuda elintensiva industrier möjliga etableringar. Just nu ligger fokus på datacenter,  
batteritillverkning, biodrivmedel, elektrobränsle och kolfiber. Målet är att det ska vara en hållbar  
elintensiv industri.

Industrin jobbar inom SIM. Det är ett pågående projekt som Region Jämtland Härjedalen driver tillsammans med 
IUC Z-GROUP. Som ett led i regeringens satsning för att vi ska fortsätta tillhöra de resultatrika industriföretagen 
Sverige har och behöver. Här arbetas det med att ge ökad kunskap och färdighet om finansieringsmöjligheter 
och investeringsplanering. Man vill öka produktiviteten genom industriell modernisering, utvidgade värdekedjor, 
kundvärden och internationalisering.

SMART INDUSTRIELL MODERNISERING 

THE POWER REGION

ELINTENSIV INDUSTRI VÄLKOMNAS

Projektet arbetar med att attrahera elintensiva industrier till Jämtland Härjedalen.  
Inom regionen finns mängder av förnyelsebar energi och en vilja att skapa nya  
affärsmöjligheter. Det finns hundra procent förnyelsebar el och  
attraktiva markområden. 



De gröna näringarna har stor betydelse. Regionens långa historia av jord- och skogsbruk är grunden  
till den entreprenörsanda som finns här. De gröna näringarna har på flera sätt stor betydelse.  
Jord- och skogsbruket omsätter över nio miljarder kronor. 

13 500
 skogsägare i Jämtland, 
 varav 39 % är kvinnor.

Jordbruken i länet är de  
biogasanläggningstätaste  

i landet

Gröna näringar
- naturens kapital

Jämtland har mycket goda förutsättningar för gräsbaserad jordbruksproduktion. Därför är det naturligt 
att fokus ligger på mjölk -och köttproduktion. En del bönder i länet använder biogas för att komplettera 
sitt energibehov för mjölkproduktion. Det gröna näringarna har även betydelse då de underhåller och 
tillgodoser oss det landskap som är så viktigt för länets attraktionskraft och besöksnäring.

JORDBRUKET VIKTIGT

SKOGENregionens guld
Av regionens yta är 70 procent täckt av skog. 54 procent av ytan är produktiv skogsmark.  
Skogen har varit en av basnäringarna och stora inkomstkälla i regionen sedan urminnes tider.  
Med Persson Invest i framkant utvecklas skogsindustrin fortfarande. Här finns de större  
skogsbolagen representerade så som Norrskog, Meraskog, SCA, Gällö Skog och Fria Skog.  
De lokala sågverken tar hand om en viss del av råvaran och en del transporteras till kusten  
och massafabrikerna. Vi är bra på att elda rester som flis och spån till fjärrvärme. Men vilken  
ytterligare förädling kan vi göra? Vill du skapa flygbränsle eller andra spännande innovationer  
av trä, här finns råvaran!

023022



I Östersund finns många myndigheter, bland annat Försäkringskassan, Naturvårdsverket,  
Statens Servicecenter och Folkhälsomyndigheten. Totalt sysselsätter myndigheterna drygt  
3 600 personer. Alla arbetsplatser finns centrerade till campus- och stadsdel norr-området.  
Myndigheterna växer med antal anställda och de flesta anställer gärna fler. Till Östersund  
kommer det ofta många ansökningar i jämförelse med myndigheternas andra  
lokaliseringsorter runt om i landet.

en växande arbetsgivare
myndigheter

Statliga

Största arbetsgivare 
i Jämtland 

MYNDIGHETER

775
Försäkringskassan

275
Skatteverket

475
Arbetsförmedlingen

275
Länsstyrelsen

325
Polismyndigheten

425
Mittuniversitetet

Myndighetsnätverket är ett samarbete mellan myndigheter och Östersunds kommun  
med målsättning om att stärka Jämtland som en attraktiv plats att arbeta och bo på.  
Syftet är att tillsammans utveckla ett dynamiskt kluster av statliga verksamheter i  
regionen som på sikt kan möjliggöra för fler arbetstillfällen inom den statliga sektorn. 

Här samlas chefer från olika myndigheter för att skapa en intim samverkan. I första  
hand för att skapa karriärvägar, bli en attraktiv arbetsgivare, fånga talanger och skapa  
fler arbetstillfällen. Tillsammans tar myndigheterna bland annat hit utbildningar för sina  
anställda och 2020 anordnade de även Sveriges första myndighetsfestival i Östersund. 

MYNDIGHETSNÄTVERK UTVECKLAR VERKSAMHETER
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– Det är viktigt att det blir lättare för både myndigheter och företag att rekrytera personer  
med rätt kompetens på landsbygden. Arbetshubbar är ett viktigt inslag som gör att många på 
ett flexibelt sätt kan fortsätta arbeta på hemmaplan, dra ner på restid och få ihop livspusslet  
på ett bra sätt, säger Statens servicecenters generaldirektör Thomas Pålsson.



Vattenkrften ärr naturlig då vi har några av Sveriges största älvar. Vindkraft likaså med stora ytor där det  
ofta blåser. Till och med solkraft trivs i Jämtland Härjedalen eftersom solens strålar skiner lagom mycket  
under stora delar av året. Under 2019 ökade solcellseffekten i länet till det dubbla från året innan.  
Det innebär att vi i Jämtland Härjedalen ligger en bra bit över 100 W per invånare. Den höga andelen  
installerad solcellseffekt per invånare gör att vi ligger topp fem i Sverige. 

82 vattenkraftverkVi har

Det motsvarar cirka 17 procent av hela Sveriges produktion av el från vattenkraft.

i regionen som tillsammans producerar cirka 12 TWh/år .

Vi är förnyelsebara i Jämtland Härjedalen. Om vi summerar all vår energianvändning, alltså elförbrukningen, 
uppvärmning, transporter och så vidare lever vi på 71 procent förnyelsebar energi. Sverige som land har nått 
50 procent och det är internationellt sett mycket bra. Idag är det självklart med fjärrvärme som eldas med 
biobränsle.

klimatarbete
Aktivt

MED FOKUS PÅ FÖRNYELSEBAR ENERGI

Alla som bor i Jämtland Härjedalen ska ha möjlighet att välja förnybar energi som sitt drivmedel. 
Idag finns 28 snabbladdare runt om i länet, för att vara heltäckande behövs 35 så vi är snart i mål. 
Att laddinfrastrukturen är så välutbyggd är tack vare enskilda kommuners satsningar, personer 
som på egen hand tagit initiativ och Jämtkraft som vågat satsa i tidigt skede. 

LADDINFRASTRUKTUR
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FÖRSTA PLATS I SVERIGE: Antal laddpunkter per invånare
FEMTE PLATS I SVERIGE: Antal snabbladdstationer



I Strömsund har 250 vindkraftstekniker utbildats under årens lopp 
och alla som haft viljan har fått jobb. Gymnasieprogrammet har nu 
ersatts av en yrkeshögskoleutbildning som startar varje höst.

  Arbetskraftsförsörjning 

  Vindkraftteknikerutbildning

  Internationell kompetens

  Matchningsdatabas med 400 personer

Utbildning av vindkrafttekniker

i Strömsund
VINDKRAFTCENTRUM

Skandinaviens största vindkraftsområde invigdes sommaren 2016. Två av de inblandade  
kommunerna, Ragunda och Strömsund finns i Jämtland Härjedalen. Den tredje är Sollefteå,  
idag innehåller de tillsammans 149 vindkraftverk. Under de senaste sex åren har 300 olika 
jämtländska företag levererat till vindkraftsindustrin.

Europas största vindkraftsprojekt på land startar snart i Norge, på andra sidan gränsen från 
Jämtland Härjedalen. Det medför att arbetskraft och underkonsulter kommer att plockas  
både från vår region och Tröndelag i Norge. Vi har idag ett av fyra vindkraftcenter i Sverige  
med planer för över 1 500 vindturbiner i regionen. 

VINDKRAFTSSATSNINGARNA FORTSÄTTER

MITTUNIVERSITETET HAR LEDARTRÖJAN  
Mittuniversitetet är vårt draglok i den akademiska världen. Campus Östersund kännetecknas av ett brett  
utbildningsutbud och teknikstött lärande där universitetet är ledande i Sverige. I Östersund ligger tyngd- 
punkten på samhällsvetenskap med viss teknik- och IT-utbildning samt en tydlig profilering mot ekonomi-,  
turism-, psykologi-, vård- och socionomutbildningar. Totalt studerar det cirka 20 000 studenter på MIUN  
varav 7 000 är inskriva på Campus Östersund. Mittuniversitetet tar det internationella utbytet på allvar  
och har utbytesavtal med omkring 180 partneruniversitet och högskolor runt om i världen.

KOMPETENSKRAFT SÄKERSTÄLLER ARBETSKRAFT
Mittuniversitetet och näringslivet samverkar bland annat genom så kallade Kompetenskontrakt. Det är en  
enkel avsiktsförklaring mellan arbetsgivare och Mittuniversitetets utbildningsprogram som syftar till att  
bygga starka relationer och långsiktigt utbyte. Lokala arbetsgivare får på ett naturligt sätt komma i kontakt  
med studenterna i ett tidigt skede och säkerhetsställa att de senare får den arbetskraft de söker. 

Kompetens
forskning och utbildning
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Nationell nod för vindkraftsutveckling i Sverige 
Centrumet verkar för:



På Campus Östersund bedrivs forskning inom fyra områden. Turism och idrott har en egen plats här och många 
söker sig hit för att ta del av de labb och den utrustning som finns till för produkt och tjänsteutveckling av bland 
annat textilier och prestation.   

Forskningsmiljöer
i framkant

Sedan 20 år tillbaka utvecklar och kommunicerar Etour  
kunskap om turism och resande. De har den störst  
samlade forskningsmiljön för forskning om turism i  
Sverige. Forskningen bidrar till utveckling av turism-  
och besöksnäring samt innefattar utbildning och  
dialog med turistnäringens aktörer.

TURISMFORSKNINGSINSTITUTET ETOUR SPORTS TECH RESEARCH CENTRE
Sports Tech Research Centre är ett tvärvetenskapligt 
forskningscentrum som bedriver forskning inom innovativ 
utveckling och verifiering av produkter, material, teknik och 
metoder, främst mot sport- och outdoorföretag, sjukhus  
och industri. Några av labben är världsunika och här finns 
bland annat vindtunnel, labb för materialprovning och  
additiv tillverkning (3D-print). Även forskning för att hitta 
framtidens sätt att lagra snö bedrivs i regionen.  
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”Många av de som examineras hos oss jobbar idag i  
verkstadsindustrin inom regionen. Vi samarbetar med  
företag som Hilleberg the Tentmaker, Woolpower, NordLock  
och SAAB Combitech. Det innebär att vi inom forskningen  
får tillgång till skarpa uppdrag hos företagen och att de i sin  
tur kan ta del av vår kompetens för produktutveckling.”

Mikael Bäckström
Centrumledare Sports Tech Research Centre

Woolpower tillverkar och säljer ullunderställ som sys  
av sömmerskor i fabriken i Östersund. Företaget lyckades bland 
annat ta fram ett flamskyddat underställ tack vare samverkan 

med forskningsmiljön hos Sports Tech Research Centre.

”Vi kunde sticka en prototyp på förmiddagen för att testa den på 
eftermiddagen. Hade vi behövt skicka iväg understället hade  

den processen tagit flera månader.”

Linus Flodin, 
vd för Woolpower

var avgörande

RISK OCH KRISFORSKNINGSCENTRUM
Här utvecklas och kommuniceras kunskap om risk, kris  
och säkerhet. Här finns ett eget krislaboratorium där  
privata och offentliga aktörer samverkerar för att utveckla 
samhällets krishantering. Avdelningen samarbetar till  
exempel med företaget Combitech, Östersunds kommun 
samt Myndigheten för samhällsskydd och beredskap. 

”Det finns ingen annan miljö i Sverige där du kan öva i skarpt läge. 
Det blir allt viktigare för både privat och offentlig verksamhet att 
ha kunskap och beredskap inför kriser och katastrofer.”

Anna Olofsson  
Dekan Fakulteten för humanvetenskap

NÄRHETEN TILL TEXTILLABBET

NATIONELLT VINTERSPORTCENTRUM
Nationellt Vintersportcentrum är världsledande inom  
skidforskning. Det är även ett olympiskt testcentrum för  
vinteridrott i Sverige. Här samverkar man med ledande  
företag som Craft, Nike och Stadium men även H&M.

”Samverkan med näringslivet innebär att forskningsresultat  
kan tillämpas i praktiken. Vi har även unik forskning och  
kompetens som är världsledande inom skidforskning.”

Sture Espwall
Avdelningschef Nationellt Vintersportcentrum



Det som kännetecknar utbildningsväsendet i Jämtland Härjedalen är förmågan att jobba tillsammans  
med näringslivet och snappa upp de behov som finns. I Strömsund finns Teknikcollege, ett samarbete  
mellan gymnasieskolan och näringslivet. I Östersund har flera företag i samverkan med Arbetsförmedlingen  
skräddarsytt utbildningar för sina speciella behov. I Åre finns både event-, vildmarks och skidlärarutbildning  
för att fylla företagens behov av arbetskraft. I Hammerdal har företag, kommun och Arbetsförmedlingen  
startat en utbildningsfabrik för att lösa kompetensbehovet. Mittuniversitetets samverkan inkluderar  
arbetslivsanknytande aktiviteter som gästföreläsare, mentorer från företag, karriärdagar, företagsbesök,  
ex-jobb, praktikperioder och examensarbeten.

Skräddarsydda
utbildningar
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Även om drömmen om livet i Jämtland Härjedalen lockar så kan ett flyttbeslut 
väcka många frågor. Med Ta steget och projektet En attraktiv region är tanken  
att förenkla processen för fler att flytta till Jämtland Härjedalen. 

till livet i Jämtland Härjedalen
Ta steget

”Vi erbjuder en enklare väg hit då länets samtliga kommuner samarbetar för att underlätta  
för personer som vill flytta hit. Via oss kan framtida invånare få en personlig kontakt och  
ett konkret stöd kring frågor som är kopplade till en flytt till vårt län.”

Shahram Blomqvist  
Projektledare - En attraktiv region

Shahram Blomqvist



Yrkesutbildningar
I Jämtland Härjedalen ska det vara enkelt att driva företag och det är många som vill vara 
med och lösa kompetensbehovet. Regionen, kommuner i samarbete med partners och 
utbildningsanordnare skräddarsyr utbildningar som företagen har ett stort behov av. Ett 
exempel är den yrkeshögskoleutbildning mot redovisningsekonomer som har körts många 
år med goda resultat. Nästan alla elever som har gått utbildningen har fått jobb efteråt.

Petra Örjegren 
Vd Stabilisator

”Ekonomisk kompetens är viktigt för samhället i stort  
men extra viktigt när det kommer till att få entreprenörer  
och företag att utvecklas och växa. Därför känns det  
väldigt bra att vi har en extern aktör som Hermods.  
De erbjuder en yrkesutbildning med hög kvalitet och  
tillser marknaden med duktiga redovisningsekonomer.” 
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LÖSER KOMPETENSBEHOV

GER KONTINUERLIG ARBETSKRAFT
UTBILDNINGSFABRIK 
Attacus har både en trä- och betongfabrik i Hammerdal. 
De växer snabbt och arbetskraftförsörjningen är en nyckel 
för att lyckas. Arbetsförmedlingen, kommunen och Attacus 
gjorde en gemensam satsning och skapade en tio veckor 
lång utbildning med tio elever per omgång. Utbildningen 
är öppen för alla och det finns flera företag i området som 
drar nytta av den. Det är framförallt arbetslösa, nyanlända 
och ungdomar som går utbildningen. De får under tiden 
lön motsvarande sin a-kassa och eleverna är eftertraktad 
arbetskraft när de är färdigutbildade.

– Eleverna gör praktik ute hos oss i den verkliga 
produktionen, men de går hela tiden tillbaka  
till utbildningsfabriken där de i lugn och ro får  
lära sig grunderna, diskutera vad de upplevt  
i fabriksjobbet och nöta på detaljer, säger  
Pär-Magnus Olofsson, vd Attacus Trähus.



Den stora missionen för Peak Region är att utveckla morgondagens näringsliv och innovationskraften i Jämtland  
Härjedalen. Fokus ligger på människors motivation, förmåga, samarbetsvilja och tillit. När dessa delar samverkar  
sker utveckling och innovation vilket för samhället och människan framåt. Peak Region består av aktörer från  
näringslivet, akademien och det offentliga. Man jobbar för att stärka små- och medelstora företag att ta ett kliv  
framåt och våga satsa. Här fångas offentliga pengar upp för att bygga forsknings- och utvecklingsprojekt som  
stärker företagens konkurrenskraft. Utöver ett starkt projektkontor som attraherar rätt kapital består  
Peak Regions verksamhet av en inkubator och en accelerator.

PEAK REGION

Framtidens kompetens
och morgondagens företagande
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PEAK INKUBATORN 

På Inkubatorn säkerställs att Jämtland Härjedalen får fler framgångsrika start-up- entreprenörer. Här erbjuds 
start-up-program som stimulerar människor att tänka innovation och säkerställa att de som har en idé, en 
tanke eller en innovation också tar nästa steg. Här sker resan från idé till bolag, till en marknad och en första 
investering. Att en region som Jämtland Härjedalen har en inkubator är en självklarhet. Här finns företag som 
Zero Parallax och Marsblade som har en stor marknad även utanför Sverige. 

PEAK ACCELERATOR 

Acceleratorn är baserad i Åre och har eliten inom svensk start-up och riskkapital på scenen. Hit kommer  
bolag som antingen genomgått en framgångsrik inkubatorprocess eller på annat sätt påbörjat en brant  
utvecklingsresa. Acceleratorn erbjuder ett program med utbildning, affärsutveckling och investeringshjälp.  
Det viktigaste uppdraget, att lyfta potentiella företag ut på världsmarknaden, är lyckosamt genom  
Acceleratorns breda tentakler ut i världen. De bolag som dockas på i Acceleratorn är de som  
kommit upp i en viss omsättning, där det finns ett dedikerat team och där det finns en tydlig  
skalbarhet eller möjlighet till skalbarhet. Acceleratorns program är öppet för företag  
med rätt inställning. De två fokusområdena hållbarhet och sport är tongivande.



Här finns snö, is, vinteridrottare, idrottsuniversitet, tränare, vinteridrottsevenemang, obefolkade  
områden, förnyelsebar el i mängder och en flygplats. Möjligheterna för testbäddar är stora om ett  
kargt klimat behöver ingå som en parameter. Här hittar du några exempel på tester i vintermiljö  
utöver testarna som sker på Mittuniversitetet.

och testarenor i vintermiljö

Green Highway är en 450 kilometer lång korridor  
mellan Sundsvall, Östersund och Trondheim (SÖT)  
där både människor och gods transporteras på väg,  
till sjöss eller med tåg, utan fossila bränslen. Den 
norska och svenska regeringen har utnämnt Green 
Highway som ett prioriterat område för eltrafik. 
Sträckan har blivit en test-sträcka eftersom här finns 
riklig tillgång på förnyelsebara energikällor som bio-
massa från skog och elektricitet från vind och vatten.

GREEN HIGHWAY 

Nationella fordonstester

Under 2018 startade Sveriges första rena elbussprojekt igång i Östersund. Scania testade sina bussar och ABB  
laddstationer. Lokalt deltog alla trafikbolag, kommun, region och Jämtkraft. Sedan 2019 rullar en elbusslinje  
stadigt och Scania fortsätter minst fem år till för att under en längre tid utvärdera och utveckla sin produkt. 

GREEN FLYWAY 
Green Flyway erbjuder en unik testarena för bland annat 
elflyg. Arenan består av fyra hubbar, Sveg, Östersund,  
Röros och Trondheim vilket innebär att tester kan  
genomföras inom point-to-point med internationell  
gränsflygning, obefolkat luftrum och med tillgång till  
fullstora militärhangarer. Här anordnas demonstrationer, 
utvecklingstester och kurser. Green Flyway har även  
tillstånd av de svenska myndigheterna att testa  
obemannade system och bemannade flygplan.

TESTARENA FÖR TUNGA FORDON 

På Frösön finns vintertid tillgång till isbana på Storsjöns is vilket ger perfekta förutsättningar för bil- och  
däcktester. Banor plogas upp både vid Västbyviken/Kungsgårdsviken och vid Fålatjärn. I direkt anslutning  
ligger en motorbana för förarutbildningar, tvätthallar, garage, briefinglokal och hotell. Här har märken  
som Tesla, BMW Porsche och Continental däck testat sina produkter.

I Gällo, Bräcke kommun, ligger världens längsta skidtunnel i ett berg: MidSweden365. I tunneln finns  
1,3 kilometer skidspår, varav två klassiska spår, ett skejtspår samt sex banor för skidskytte. Temperaturen i 
tunneln är fyra grader året runt. Detta innebär perfekta förhållanden för tester inom skidsport och skidskytte.

SKIDTUNNELN I BRÄCKE 

ISKÖRNINGSTESTER 

039038



I Östersund ligger det enda e-hälsocentrumet i sitt slag i Norden. En hub  
där offentlig sektor och näringsliv arbetar tillsammans. Där det ibland går  
så fort som ett halvår från idé till test i verklig miljö.  

Att Jämtland Härjedalen ligger i framkant när det handlar om E-hälsa är ingen  
slump. Regionens förutsättningar är en optimal kombination av utmaningar och  
framåtanda. Detta är Sveriges mest glest befolkade län med en yta stor som Holland  
och Belgien tillsammans. Här finns Sveriges största demografiska utmaning med stor  
andel äldre människor och som många andra regioner visar Jämtland Härjedalen röda siffror.  
Men här finns korta beslutsvägar och bra samverkan mellan offentlighet och näringsliv.
I Jämtland Härjedalen måste vi göra förändringar och vi måste göra det nu. Därför går 
utvecklingen inom e-hälsa framåt som snabbast här. Det har stora och små IT-företag insett,  
det har EU och Världshälsoorganisationen, WHO, förstått, och det har gjort att andra offentliga  
aktörer tittar åt vårt håll. 

Microsoft har valt att ha en plats på E-hälsocentrum för att vara en del av den utveckling som sker  
här. Även journalsystemföretaget Cambio som är börsnoterat och har huvudkontor i Stockholm  
har valt att finnas med. Phoenix Idea, Noblu, Telia, Sigma, Tieta och Imaginecare är ytterligare  
några aktiva samarbetspartners. 

Nordens främsta hub för
E-hälsa
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Region Jämtland Härjedalen är idag en viktig aktör inom flera internationella e-hälsoprojekt där 
VälTel är ett av dem. Regionen är också involverad i projekten C3 Cloud och HS monitor, som är 
så kallade Horizon2020-projekt, där regionen fungerar som en hub inom mHealth. Ett projekt 
initierat av Världshälsoorganisationen, WHO, och International Telecommunications Union.

”Vi på Telia Healthcare hyr en kontorsplats på E-hälso 
centrum och ser det som en bra kontaktyta in till region, 
kommun och andra aktörer inom e-hälsa. Det har varit en 
arena för oss att bygga e-hälsokontakter både regionalt  
och nationellt med tanke på de tunga aktörer som verkar 
inom E-hälsocentrum.”

Jessica Ekberg Collin  
Telia Healthcare 

”Vi får möjlighet att presentera produkter och lösningar 
från företagen på E-hälsocentrum. Hela projektet har 
följeforskare som skapar hårda evidens, det kommer 
att underlätta för de lösningar som blir antagna att 
verkligen komma ut i produktion.”

Göran S Larsson 
Forsknings- och Utvecklingsdirektör  
Region Jämtland Härjedalen 

”Att vi från Microsoft fått möjlighet att vara med från  
början och forma strategier och bolla idéer har varit  
otroligt värdefullt. Istället för att få en färdig plan  
presenterad när allt är klart. Det har skapat dynamik,  
bättre lösningar, resultat, och en bättre förståelse  
för varandra.”

Helena Mischel 
Microsoft

Läs gärna mer om branschen 
i vår broschyr ”E-hälsa”
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Entreprenör Jämtland
-sammanhållning och nätverk

Jämtland har historiskt sett varit självständigt och även norskt och svenskt. Det gör att jämtarna för med sig  
ett arv om att ”kunna själv”. Närheten till Norge och Tröndelag gör att vi har stort utbyte och många projekt  
som gynnar handel över gränsen. Skämtsamt finns en historia om republiken Jämtland som vill bryta sig loss 
från storsvensken. I det ligger en uns av sanning vilket tar form när Jämtlands egna president håller sitt årliga 
tal på Storsjöyran och den Jämtländska Republikanska Armén (JRA) gör nedslag i samhället. Dessutom vajar  
den jämtländska flaggan på många flaggstänger runt om i Jämtland Härjedalen.

Historiskt har vi inte haft några större industrier och detta tillsammans med den delade tillhörigheten, har  
lett till en entreprenörsanda som präglar människorna här. Idag är Jämtland Härjedalen den tredje mest  
företagsamma regionen enligt Svenskt Näringsliv, endast Stockholm och Gotland ligger högre.

JÄMTLANDSANDAN
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Det är jämtarnas engagemang och stolthet för sin bygd och sin plats som  
kännetecknar vår entreprenörsanda. Här finns många individer med förmåga  
att få fler att haka på. 

Entreprenörer 
 utveckling   driver 

”Jag instagrammar från Ammer i Ragunda om jakt, fiske och natur och har 34 000  
följare som gärna tar del av mitt liv, min plats och mina intressen. Det jag skapar  
kommer från det vilda och det fria, från min själ och mitt hjärta.”
Sofia Ekenlund, influencer

”För nästan 20 år sedan skapade jag och en kollega Guldgalan. Tio år senare  
Åre Business Forum. Att näringslivet behöver platser att mötas på, nätverka på,  
och växa på, är en självklarhet.”
Jens Edlund, delägare Edlund & Partners

”Jag brinner för kvinnors företagande och har fått möjlighet att skapa ett kvinnligt  
nätverk på min arbetsplats som vuxit och utvecklats genom åren. Att se både  
kvinnor och män på företagararenan är fantastiskt.”
Karin Fahlén, senior manager Deloitte

”Vi har i många år satsat på företagande inom hållbart resande. Vi såg trenden tidigt  
och idag är vi Norges samt Sveriges ledande tågresebyrå som erbjuder resor till 33 länder.”
Ufuk Ergovan, vd Trainplanet

Sofia Ekenlund



S:t Olavsleden är världens nordligaste pilgrimsled. Leden  
är cirka 580 kilometer lång och sträcker sig från Bottenhavet  
i öster till Atlanten i väster, från Selånger i Sverige till  
Trondheim i Norge. S:t Olavsleden är det skandinaviska  
svaret på El Camino de Santiago de Compostela, den  
berömda pilgrimsfärden i Spanien. 

045044

skapar historiskt samarbete
Dagens samarbete mellan Sundsvall, Östersund  
och Trondheim sträcker sig långt tillbaka och är ett  
kulturellt och ekonomiskt samröre över gränsen. 
Samarbetet formaliserades 1999 i SÖT-samarbetet  
och sedan dess har olika resultat vuxit fram.

Green Highway har jobbat för en laddstolpstäthet 
längs hela sträckan och idag åker elbilar utan  
problem från Sundsvall till Trondheim. Green Flyway 
är ett samarbete mellan Røros, Trondheim och  
Östersund där man testar framtidens elflygplan. 

Starka grannar
Samling Näringsliv är en näringslivsägd organisation i Jämtland Härjedalen med syfte att driva utveckling av  
näringslivet i regionen. Detta görs framförallt inom tre fokusområden vilka är kompetensförsörjning, infrastruktur  
och resurs för tillväxt. För att säkerställa engagemang, idéer och motivation har Samling Näringsliv ett antal 
branschforum. Där diskuteras viktiga utvecklingsfrågor för branschen, där skapas aktiviteter, där kommer idéer  
för kompetensförsörjning och infrastruktursatsningar.

Samling Näringslivs branschforum finns inom:

Samling näringsliv

FASTIGHET

DIGITALISERING

EKONOMI & FINANS

HÄLSA & ARBETSMILJÖ

KULTUR & KREATIVA NÄRINGAR

FÖRNYBAR ENERGI

”Vi som bor och lever här trivs.  
Både med miljön vi befinner oss i och med  

företagsklimatet. Att vi vill bli fler är självklart, det är  
så vi tillsammans skapar möjligheter för företag att växa. 
Därför är det en av de frågor vi jobbar med. Men, vi finns 
till för de som redan är här också. Om inte de företagen 
trivs, utvecklas och mår bra, är det svårt att motivera 

andra att komma hit.”

Peter Vomacka 
Verksamhetsledare Samling Näringsliv

Naboer är ett gränsöverskridande utvecklingsbolag  
med ägare i Jämtlands län och Tröndelags fylke.  
Bolaget verkar för att långsiktigt utveckla, vårda,  
förstärka och belysa banden mellan Jämtland och  
Tröndelag.

Tour 2020 var ett nedslag på den internationella  
världscupen där deltävlingar genomfördes både i  
Östersund, Åre och Trondheim.

Det är bara några av alla samarbeten och viljan  
och engagemanget om att jobba tillsammans och  
utveckla området från Östersjön till Atlanten är  
stort och initiativ välkomnas alltid. 



HOUSE BE
I Åre är det start-ups och etablerade företagare som mixas 
med kapitalstarka investerare och en entreprenörsanda som 
heter duga. En charmig kombination som 200 medlemmar 
redan anammat. 

FJÄLLHUBBEN
I Funäsdalen och Vemdalen finns ett sammanhang med 
energi, glädje, öppenhet, tillit, tillhörighet, kreativitet och hög 
trivselfaktor. Balans i livet skapar tid att njuta av fjällvärlden.

Co-working
Social gemenskap, värderingsstyrt, synergieffekter, glädje, entreprenörskap. Så skulle vi sammanfatta våra kontorskollektiv,  
eller om du vill, co-working. Varje ställe har sin nisch och sin inriktning och helt säkert kommer du att hitta ett som passar just dig.

GOMORRON ÖSTERSUND
Balansen mellan arbete och liv förändras. Gomorron erbjuder 
både smidiga kontorslösningar men också en bredd av  
samskapande event och händelser.

E-HÄLSOCENTRUM
Branschkluster för alla som berörs av vård, omsorg och 
hälsa. Gemensamma utmaningar för framtidens hälso-  
och sjukvård diskuteras över kaffet samtidigt som regionen 
och kommunerna skapar projekt för näringslivets idéer.

NORRA STATION
Mat, konst och arbete i kombination. Curious Club ger  
medlemmarna kunskap och inspiration samt sätter lite  
extra färg på vardagen med bland annat kulturhappenings 
och temafrukostar.

WORKPLAYS
Workplays är en arbetsplats i avskalat format. Lokalerna 
består av studios, det vill säga stängda kontor i varierande 
storlekar. Workplays hänger ihop med House Be Åre.

N1
För att säkerställa morgonfikat finns ett kafé i samma lokal 
som kontorshotellet. Öppna ytor men med flera konferens-
rum säkerställer en arbetsplats i skön miljö.

KOMPETENSEN I CENTRUM
Här sitter ett gäng teknikkonsulter inom byggsidan, ibland 
jobbar de tillsammans och ibland spånar de bara idéer  
tillsammans.

GRÖNT CENTER I ÅS
Företagsparken är en mötesplats och en utvecklingsarena 
för alla som arbetar inom jordbruk, skogsbruk, landsbygd, 
energi, och mat. Här finns navet i Norrlands inland för 
utveckling inom den gröna näringen. 

PEAK REGION SCIENCE PARK
Platsen där akademi, offentlighet och näringsliv samlas. Här 
växer morgondagens företagare fram och här finns flera av 
regionens utvecklingsverksamheter samlade under ett tak.

047046



Investmentbolag
E14 INVEST
E14 Invest är ett saminvesteringsbolag med bas i Åre som 
investerar i skalbara tillväxtbolag längs Europaväg 14, från 
Sundsvall i öst till Trondheim i väst. Bolagen behöver inte 
vara nya men de måste vilja växa och våga ta in externa 
pengar. De måste acceptera att få nya personer i styrelsen 
och i gengäld får de öppna dörrar till nätverketet som E14 
har i sin grupp av investerare. Bransch eller företagsstorlek 
är inte det viktiga – utan hållbara värderingar, långsiktiga 
tillväxtmål och ett bra team. Målsättningen är att gynna 
entreprenörskapet i regionen samtidigt som det skapas  
hållbara investeringar med god avkastning för investerarna.

ALMI INVEST
Almi Invest är Sveriges mest aktiva investerare i startups.  
Ett riskkapitalbolag som investerar via åtta andra. I Jämtland  
Härjedalen har Almi Invest bland annat satsat kapital i arifiQ, 
AIM Sweden, Elevenate, Funäsdalen Berg & hotell och 
Idea2Innovation. Deras roll som offentligt branschoberoende 
riskkapitalbolag är att vara en brygga till privat kapital och 
bidra till en fungerande riskkapitalmarknad.
 

NORRLANDSFONDEN
Norrlandsfonden är en stiftelse med uppgift att främja 
utvecklingen i företag i Norrland med tillväxtambitioner. 
Deras kunder finns i nästan alla branscher, från tillverkande 
industri och besöksnäring till IT- och bioteknikföretag. De är 
särskilt intresserade av företag som investerar i ny teknik 
eller i nya affärsområden med goda tillväxtmöjligheter. Varje 
år lånar Norrlandsfonden ut cirka 300 miljoner kronor.

TILLVÄXTKASSAN I TRÅNGSVIKEN
Tillväxtkassan i Trångsviken investerar på kommersiella 
grunder tidigt i bolag som bedöms ha en god tillväxtpotential 
och som befinner sig i ett utvecklingsskede. Tillväxtkassan 
drivs av erfarna företagare och tillför kunskap samt kapital 
för att ta bolag till nästa fas. Maximalt investeras 500 000 
kronor och det sker genom direkt ägande av aktier eller 
genom konvertibla lån. 

Vi tror på företagen
från Sundsvall till Trondheim

Några av de bolag som E14 Invest satsat på är Realbridge, 
Wide Ideas, No More Boots och Geztio. 

– Få trodde på den här idén från början. Vänner i Stockholm  
sa att vi aldrig skulle hitta några bolag och vänner i länet  
trodde aldrig vi skulle få ihop kapitalet. Men vi har motbevisat 
dem, snart kommer vi behöva samla ihop kapital till en ny fond –  
för det finns mycket spännande att investera i här, säger  
Elisabeth Thand Ringqvist.

När E14 Invest bildades för cirka två år sedan var det  
35 företagare som satsade antingen 250 000 eller  
500 000 kronor var i en gemensam pott som då uppgick  
till 12 miljoner kronor. Efter uppstart har det gjorts nya  
investeringar från fonden som tillsammans med ytterligare 
medel från fondens delägare, Tillväxtkassan, Almi,  
Norrlandsfonden och andra blivit 35 miljoner kronor.

– E14 Invest samlar både entreprenörer från länet,  
utflyttade jämtar- och härjedalingar men även stockholmare 
som vistas mycket i våra fjälltrakter. Denna samling hade  
aldrig gått att få till utan initiativ som till exempel  
Åre Business Forum, Peak Acceleratorn och House Be,  
säger Elisabeth Thand Ringqvist, ordförande E14 Invest.
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Trondheim
Umeå

Stockholm

Sundsvall

Göteborg
Visby

Gällivare

Mora

De senaste  
åren har det  

sommartid även 
gått direktflyg 

Visby.

10 avgångar 
till Umeå 

varje vecka 
med Jonair.

Från Sveg i söder till Stora Blåsjön i norr är det 
45 mil. Jämtland Härjedalen är nästan 50 000 
kvadratkilometer vilket är drygt tolv procent av 
hela Sveriges yta. Kollektivtrafiken är väl utbyggd 
efter de större stråken i länet. Utmed det växande 
Jämtlandsstråket mellan Åre och Östersund finns 
möjligheter till pendling med moderna regionaltåg. 
Östersund är den enda staden i Jämtland  
Härjedalen och har en central placering med  
tillgång till tåg, flyg och är en naturlig  
mötesplats för näringslivet.

Åre Östersund Airport
SAS, BRA och Norwegian 

Här finns ett 50-tal avgångar till 
Arlanda och Bromma per vecka.

Med SAS till Stockholm Arlanda  
tar det 50 minuter.

Easy Jet flyger direkt till London,  
Köpenhamn och Berlin

Charterflyg till Kroatien, Kreta, Rhodos, 
Gran Canaria, Mallorca och Turkiet

Sundsvall Airport
Sveg Härjedalen Airport
Værnes Airport

Bra kommunikationer
effektiviserar arbetet Det går dagliga avgångar med både snabbtåg och regionaltåg till Stockholm,  

Sundsvall och Trondheim.

Med SJ till Stockholm tar det fem timmar. Avgångstiderna är placerade så att du  
kan åka tidigt på morgonen och hem vid arbetsdagens slut. Tar du nattåget vaknar  
du upp på din destination och förlorar ingen arbetstid.

SJ och Norrtåg 

Inlandsbanan 

– en dragkraft som utvecklar inlandet
Hållbara och effektiva transportsystem är nödvändigt för tillväxten och här spelar  
Inlandsbanan en viktig roll. Bolaget som har sitt säte i Östersund verkar brett med  
både gods- och persontrafik. De jobbar även för en regional utveckling. Inlandsbanan  
är en naturlig länk från vår region, framförallt för basnäringarna som skog- och  
gruvnäring samt besöksnäringen.

Under ett år reser ca 26 400 resenärer med Inlandsbanan. Sommartid går tåg från  
Kristinehamn i söder till Gällivare i norr och vintertid går tågen mellan Mora och Östersund. 
Dessutom har vi en utvecklad nattågstrafik i samarbete med Snälltåget från södra Sverige 
till fjälldestinationerna, där bland annat Vemdalen räknas in.

Ett snabbt och säkert bredband är en viktig förutsättning för att kunna bo och 
verka i hela länet. Inte minst inför den digitalisering hela samhället står inför. Det 
sker en kontinuerlig utbyggnad av bra bredbandsnät och målsättningen är att alla, 
var du än bor och verkar i länet, ska ha tillgång till snabbt bredband år 2025.

Snabbt bredband till alla 

051050
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För den friluftsintresserade

En livsstilsom lockar
finns en uppsjö av aktiviteter och upplevelser året runt. 
Sommartid är det många som lockas av vandring, fiske, 
paddling, cykling i olika former, evenemang och sevärd-
heter. Om hösten kan du vandra i färgsprakande fjäll, 
plocka bär eller jaga. Vintertid finns skidanläggningar 
i världsklass, både för den alpina åkaren, sitskiåkaren 
och för den som vill åka längd. Lättillgängliga skrid-
skoisar, pimpling, skoterleder, pulkabackar och varm 
choklad är bara några av alla aktiviteter. Det går ingen 
nöd på jämtar och härjedalingar om vintern. Och när 
det börjar bli ljusare och solen åter börjar värma får du 
uppleva den femte årstiden; vårvintern, med lättklädd 
skidåkning och pimpeltävlingar i stekande sol.

Bo mer 
i Jämtlands län 

för pengarna
I en undersökning som Region Jämtland Härjedalen har gjort svarar företagare att en av de största  
anledningarna till att de har etablerat sig i regionen är för livskvalitén och livsstilen. Här får du vara dig själv. 
Aktiviteter finns, men även stillhet, lugn och egentid. 

Bostadsrätt, cirkapris per m²:
Stor-Stockholm: 57 000 kr
Stor-Göteborg:  44 000 kr
Jämtlands län:  26 000 kr

Villa, cirkapris per m²:
Stor-Stockholm:  44 000 kr
Stor-Göteborg:  37 000 kr
Jämtlands län:  17 000 kr

 
Källa: Svensk mäklarstatistik 2019

I Jämtland och Härjedalen har du alltid närhet till stad, skog, fjäll och sjöar vilket ger unika möjligheter till  
en hållbar livsstil. För dig som vill ha stadspuls finns Östersund som har alla storstadskvalitéer i mindre 
format, plus närhet till allt vad naturen har att erbjuda. Staden är en av Sveriges café- och restaurang- 
tätaste städer och här finns ett rikt och varierat kulturliv, universitet, kommunikationer och alla  
möjligheter för en aktiv livsstil om du önskar. I regionen hittar du flera av Sveriges bästa skid- och  
fjällorter. Åre, Vemdalen, Funäsdalen, Bydalen och Lofsdalen är bara några exempel. Du kan bo avskilt  
i tätort eller mindre landsort med pendlingsavstånd till arbete och stad. Oavsett om du är ute efter 
hyresrätt, bostadsrätt, villa eller fritidshus så ligger priserna oftast långt under priserna i storstäderna.



Det ena ledde till det andra. Men allt började med en  
förälskelse med Sverige. Som motorcyklister började de 
anordna guidade motorcykelturer. Sedan kom skoterturerna 
in som en annan produkt. När deras gäster började fråga om 
de kunde få ställa husbilen på deras mark öppnade de en 
campingplats. Företaget Offroad Zweden blomstrar i Bräcke 
och holländarna Wilco och Nollie Knoop känner sig hemma 
i byn.

– Första åren var vi i Sverige några månader på sommaren  
och tog hand om våra motorcykelgäster och sedan for vi hem 
till Holland igen. När vi flyttade hit på riktigt behövde vi även en 
vinterproduk, det var då vi kom igång med snöskoteråkningen 
vilket blev en succé,  säger Wilco Knoop

– Vi har ofta vänt oss till kommunen och ställt alla frågor man 
behöver få svar på när man driver verksamhet i ett nytt land.  
De har hjälpt oss med det mesta och det har känts jättebra, 
säger Nollie Knoop.

Fibertäckningen är nära 90 procent i Bräcke och att  
kommunicera med kunderna i Holland har inte varit något 
problem. Wilco och Nollie är nöjda med sina år på den  
svenska landsbygden.

– Blickar vi bakåt har det gått jättebra. Men vi har kämpat hårt. 
Vårt bästa tips är att involvera så många som möjligt. Det gör 
att det blir bra för både dig och dem. Och sedan är det så mycket 
roligare att göra saker tillsammans, säger Nollie Knoop.

Mattias Ahlberg driver skoterdelen.com, ett av 
Sveriges största e-handelsföretag inom sin nisch. 

– Eftersom jag själv hade skoter tänkte jag att det 
borde finnas en motsvarighet till Mekonomen fast  
för skotrar säger Mattias Ahlberg.

Idén föddes 2005 och företaget började hemma 
hos Mattias med lager i köket och vardagsrummet. 
Idag är det nio heltidsanställda och extrapersonal 
vid toppar.

055054

Att driva företag i den här delen av landet har 
sina fördelar. Mattias menar att lokalhyrorna 
inte går att jämföra med storstäderna och 
personalpolitiken har en särskild plats på 
agendan.

– Vi vill att våra medarbetare ska trivas  
och stanna kvar. För mig liksom flera  
av mina anställda har det haft en  
avgörande betydelse att vi finns  
här med närhet till fjäll, natur,  
skoter- och skidåkning, säger  
Mattias Ahlberg. 

Naturupplevelser
LOCKAR HOLLÄNDSKA TURISTER Företag & fritid

ska gå hand i hand



Mångfalden i länets kulturliv löper som en röd tråd genom kulturutbud och kreativa kulturföretag. 
Regionen är medlem i Unescos Creative Cities och med fokus på utveckling har vi sett bland  

annat Nationalmuseum Jamtli växa fram. Den samiska kulturen är ständigt närvarande genom 
Gaaltije – sydsamiskt kulturcentrum och Lopme Naestie. Länets byggnadskultur synliggör  

ett rikt kulturarv med hembygdsgårdar, jaktslott och kyrkor blandat med modern arkitektur.  
Teater, dansföreställningar och konserter lockar publik till länets olika scener där Döda Fallet 

i Ragunda och Wilhelm Pettersson Bergers Sommarhagen på Frösön är några välkända 
besöksmål. Känd design av till exempel Snö of Sweden blandas med välbesökta  

auktioner och loppmarknader. Sveriges äldsta musikfestival Storsjöyran bidrar  
till länets rika kulturliv.

Kommunernas kulturskolor erbjuder ett brett utbud av musik, dans, drama och film. Ragunda 
är flerfaldigt utsedd som bästa kulturskolekommun av Lärarförbundet. Länsmuseet Jamtli med 
det levande historielandet under sommaren har genom åren prisats för sitt sätt att levandegöra 
historia. Jamtli har bland annat vunnit Barnens turistpris i Sverige, blivit utsedd av DN till en av 
Sveriges fem bästa temaparker samt blivit korad av Expressen och Allt om resor till att ha  
en av Sveriges bästa julmarknader.

KULTUR I TIDIG ÅLDER

Integrationsinsatser som ”Hej Främling!” och ”The Rockin’ Pots”  
stärker banden mellan länsinvånare och nya invånare.  
Verksamheterna har fått nationellt erkännande för sina  
insatser och finns nu på flera håll i landet.

KULTUR OCH INTEGRATION

057056

Kulturär mångfald



Samer är ett av världens urfolk och deras historia sträcker sig så långt tillbaka  
som till när inlandsisen smälte. Därför är det viktigt att bevara deras kulturarv som  
kan bestå av både materiella och immateriella saker. Samiska bostäder är ett exempel  
på ett materiellt kulturarv medan traditionell musik och filosofiska system är immateriella  
kulturarv. Stiftelsen Gaaltije finns i Östersund. Där finns personal som kan dela med sig  
av sin kunskap om den sydsamiska kulturen och dess kultur, historia och samhälle. 

2019 beslutades det att det samiska parlamentet ska byggas i Östersund eftersom det finns  
en stark samisk historia och tradition här. Det första samiska landsmötet i Sverige hölls även  
det i Östersund 1918. Mötet var det första samlade steget mot demokrati och en samisk  
riksorganisation. Sametinget i Sveriges bildades dock först 1993. Det är en myndighet som  
ska arbeta med frågor som berör samer. 

”Genom bland annat den kommande etableringen av det samiska parlamentet och utvecklingen  
av Stiftelsen Gaaltije kommer regionen att förstärkas ytterligare som ett världsunikt urfolksområde.  
Detta med effekter på såväl besöksnäring som allmän affärsutveckling.” 

Jerker Bexelius 
Verksamhetschef, Gaaltije

till Östersund
Samiskt parlament

059058

Enligt tidningen Idrott och affärer är Östersund landets bästa idrottskommun 2019. 
I motiveringen gick det bland annat att läsa att Östersund är en mycket stark idrottskommun,  
både när det kommer till bredd, elit och evenemangsgenomförande. Men även att det finns  
mycket bra arenor för motions- och elitidrott samt för idrottsevenemang. Dessutom  
omfattande internationell idrottsforskning tillsammans med Mittuniversitetet. 

Under 2019 arrangerade Jämtland Härjedalen två världsmästerskap.  
I skidskytte och i alpint. Satsningarna på stora idrottsevenemang fortsätter  
och våren 2020 tävlade några ur den internationella längdskideliten i en  
tour från Östersund till Trondheim.

Idrottskapar affärer



Det är inte för inte som man brukar prata om regionen som ”Home of great events”. Och det är inte 
enbart i vinteridrott som regionen utmärker sig. Den lilla fotbollsklubbens resa till Allsvenskan  

har ingen missat. VM i Enduro går i ofta i Östersund, Draghunds-VM i Sveg såg vi 2018,  
Storsjöcupen som efter Gothia Cup är en av Sveriges största fotbollsturneringar lockar  

ungdomar i alla åldrar från många nationer. St. Olavsloppet, löpartävlingen mellan  
Östersund och Trondheim är ett annat exempel på idrottslig folkfest. Nätverken kring 

VM, ÖFK och övriga evenemang är betydande och att näringslivet medverkar för att  
nå framgång är ingen underdrift. Här träffas näringslivet för att utbyta erfarenhet, 

göra affärer och tillsammans njuta av idrottskultur.

of great eventsHome I vår region går det att hitta elitidrottare och före detta 
elitidrottare som Anna och Emil Haag, Zandra Reppe, Britta 
Johansson Norgren, Ida Ingemarsdotter, Johanna Ojala,  
Maria Pietilä Holmner, Mathias Fredriksson, Zebastian Modin, 
Helena Ekholm, Hanna Öberg, Sebastian Samuelsson, och 
många fler. Träningsmöjligheter både på barmark och på 
snö är en stor anledning. I Östersund har vi snögaranti från 
första november och skidtunneln i Gällö har snö året om.

Stort fokus på parasport
Jämtland Härjedalen storsatsar för att ligga i framkant 
och målet är att vara världens centrum för utvecklingen 
av vinterparasport. Ambitionen är att göra regionen till en 
väletablerad arrangör av parasport i yttersta världsklass 
och samtidigt förbättra förutsättningarna för parasportens 
alla målgrupper. Parasport Sverige, Sveriges Paralympiska 
Kommitté och Internationella Paralympiska Kommittén 
tillsammans med regionen driver arbetet med att utveckla 
elitidrotten sedan 2017. 

061060

Arenabyn har etablerats som ett koncept där judo, fotboll, 
ishockey, konståkning, skidskytte, längdskidor, bandy och 
gymnastik samsas på arenorna. Arenabyns utvecklingsplan 
kommer att innehålla ännu fler idrottsarenor, bli ett föredöme 
för idrott och folkhälsa, sysselsätta många människor kopp-
lade till idrott, nå fler utövare och vara ledande på digital- 
isering och mätning. Satsningen är bred och för tillfället tittar 
man extra mycket på möjligheter för spontanidrott, curling, 
friidrott och racketsporter. Satsningen innehåller ett sam- 
arbete med näringslivet där fler kommersiella verksamheter 
är aktuella. Svenska skidförbundet har fått en markanvisning 
och ser över möjligheten att göra en elitmiljösatsning för att 
stärka skidåkare på högsta nivå.

Bostadsplats för skideliten

Arenabyn



Vi vill att företag i Jämtland Härjedalen ska ha de bästa förutsättningarna för att lyckas.  
Därför erbjuder vi kostnadsfri support både till er som är på väg hit för att etablera sig,  
och även till redan befintliga företag. För en etablering eller expansion kan det behövas  
stöd i processen. Vi vill gärna hjälpa till med vårt breda kontaktnät, våra tjänster och  
arenor för samarbeten. 

Nedan har vi summerat en del av det erbjudande vi ger till er.

efter dina behov
Vi skräddarsyr hjälp
VILL DU STARTA FÖRETAG, UTVECKLA DIN VERKSAMHET ELLER  
SÖKER INVESTERINGSMÖJLIGHETER I JÄMTLAND HÄRJEDALEN? 

NÄRINGSLIVSKARTLÄGGNING

LOKALER OCH MARK

FINANSIERING OCH STÖD

TILLSTÅNDSÄRENDEN

INFLYTTARSERVICE

NÄTVERKANDE

I Jämtland Härjedalen finns det möjlighet till finansieringsstöd för olika typer av investeringar.  
Det finns även stöd för innovationer, sysselsättning på landsbygden och lån till utveckling. 

I regionen finns flera starka aktörer inom fastighetssektorn. Diös, Odéns Fastigheter, NP3,  
Rikshem och Kungsleden är några som satsar och utvecklar sitt bestånd. De bygger nytt och  
de investerar stora belopp, framförallt i Östersundsområdet. De tre gamla flottiljområdena är  
idag väletablerade affärs- och bostadsområden, centrum utvecklas med nya butiker och Lillänge  
handelscentrum växer. I de starka turistområdena i Härjedalen, Berg och Åre är privata investerare  
starka och områdena växer för varje år. Tillsammans har fastighetsägarna startat upp ett forum,  
Fastighetsdagen i Jämtland, där man samlas och pratar om utveckling. 

Kontorslokaler jämförelsetal  
ÖSTERSUND per kvm

 
STOCKHOLM per kvm

A-LÄGE:  920 –2 000 kr
B-LÄGE:  725 –1 325 kr
C-LÄGE:  550 – 950 kr

AA-LÄGE:  5 500 –7 800 kr
A-LÄGE:  3 600 – 6 800 kr
B-LÄGE:  2 500 – 4 200 kr
C-LÄGE:  1 250 – 3 000 kr

063062



Vi finns till för Er och lovar ett starkt engagemang!

Lars-Åke Wassö
Investment Promotor
Business Region MidSweden
Telefon: 070-284 26 11 
E-post: lars-ake.wasso@regionjh.se 

Helen Boström   
Näringslivsutvecklare
Bräcke kommun
Telefon: 0693-163 41
E-post: helen.bostrom@bracke.se 

Håkan Åsberg
Näringslivsutvecklare
Krokoms kommun
Telefon: 0640-163 91  
E-post: hakan.asberg@krokom.se

Cathrine Sjögren
Närings-/landsbygdsutvecklare
Strömsunds kommun
Telefon: 0670-169 72
E-post: catrin.sjogren@stromsund.se

Magnus Lindgren
Etableringschef
Östersunds kommun
Telefon: 063-14 37 01
E-post: magnus.lindgren@ostersund.se

Fredrik Blom
Manager
Business Region MidSweden
Telefon: 063-14 66 34
E-post: fredrik.blom@regionjh.se

Sandra Landén
Näringslivsutvecklare
Bergs kommun
Telefon: 0687-164 08
E-post: sandra.landen@berg.se

Jonas Kojan
Tillväxt och Utvecklingschef
Härjedalens kommun
Telefon: 0680-163 23 
E-post: jonas.kojan@herjedalen.se

Anna-Märta Johansson 
Näringslivsutvecklare 
Ragunda kommun 
Telefon: 0696-68 21 08 
E-post: annamarta.johansson@ragunda.se

Olof Holmgren 
Näringslivsutvecklare
Åre kommun
Telefon: 0647-169 67
E-post: olof.holmgren@are.se



www.businessregionmidsweden.se
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